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Prot. n. 3389/III/12 
del 1/12/2022 
 
BANDO PER 22 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI PERCORSI PER LE COMPETENZE TRASVERSALI E PER 

L’ORIENTAMENTO PROPOSTI DALLA FACOLTA’ DI SCIENZE MATEMATICHE, 
FISICHE E NATURALI DELLA SAPIENZA, NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI 
ORIENTAMENTO E TUTORATO – A.A. 2022-2023 

 
Il 11 ottobre 2022 è stato emanato dalla Presidenza della Facoltà di Scienze 

matematiche, fisiche e naturali un bando di concorso, prot. n. 2757/III/12, per 
l’assegnazione di n. 22 borse di collaborazione studenti per attività di supporto alla 
realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento, proposti 
dalla Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali della Sapienza Università di 
Roma, così suddivise: 

 
PERCORSI PER LE COMPETENZE 
TRASVERSALI E PER L’ORIENTAMENTO 

CODICE DOMANDA 
Num. 
Borse 

LAB2GO – Fisica  
LAB2GO – Musei scientifici   
LAB2GO – Robotica 
Museo di Fisica  
 

LAB - Fisica  7 

LAB2GO Chimica e 
Percorso Museo di Chimica 
 

LAB - Chimica 2 

Percorso II lavoro Matematico 
 

LAB - Matematica 2 

Lab. scientifici di base del Piano Lauree 
Scientifiche di Biologia e Biotecnologie  
LAB2GO – Biologia Animale  
Metodologie forensi  
 

LAB - Biologia 2 

LAB2GO – Botanica 
Scienze applicate ai beni culturali PARCA- 
Advance in Proteomics and Analysis of dyes and 
Recovery of Charred and Aged textiles 
Le piante dal microscopico al macroscopico 
 

LAB - Botanica 3 

LAB2GO - Scienze della Terra   
Chimica e fisica delle rocce  
Adotta un geosito – Lab geologia 
 

LAB - Geologia 4 

Percorso biblioteche “Bib Up” 
 

BibUp 1 
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Pillole di Scienza  
Percorso Olimpiadi Neuroscienze  

Pillole di scienza e 
Olimpiadi – Biologia  

1 

 
Il giorno 24/11/2022, con il dispositivo Rep. n. 232/2022 prot.n. 3253/III/12 del Preside, 

è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la verifica delle domande presentate 
dagli studenti e la conseguente formulazione delle graduatorie di merito. 

 
La Commissione è composta dalla Prof.ssa Antonella Dalla Cort (PA), Prof.ssa Anna 

Rita Rossi (PA) Prof. Francesco Piacentini (PA).  
La commissione, unanimemente, assegna le funzioni di Presidente alla prof.ssa 

Antonella Dalla Cort e quella di Segretario al prof. Francesco Piacentini. 
 
La Commissione si è riunita alle ore 14:25 del giorno 01/12/2022 presso la Presidenza 

della Facoltà di Scienze matematiche, fisiche e naturali di Sapienza Università di Roma.  
 
La Commissione esamina le domande inviate tramite la procedura descritta nell’art. 16 
(Commissione Giudicatrice). 

 
Visti i requisiti di ammissione (art. 7) ed i motivi di esclusione (art. 8) previsti dal bando, 

la Commissione Giudicatrice procede a verificare la posizione di ogni studentessa e 
studente partecipante al concorso. Per ciascun “percorso” provvede a escludere tutte le 
candidature prive dei requisiti o delle condizioni di ammissibilità e procede a stilare le 
graduatorie specifiche di merito, in base ai parametri indicati negli articoli 10 -11 – 12 e 
13 del bando di concorso e alle indicazioni sulle equipollenze degli esami, come da 
verbale preliminare prot.n. 3383 /III/12 del 01/12/2022. 

Nelle tabelle allegate, parte integrante del presente verbale, sono riportati i risultati della 
verifica: sono identificati con il colore rosso gli studenti e studentesse che non abbiano i 
requisiti di ammissione e quindi esclusi dalle graduatorie specifiche, e con il colore verde 
gli studenti e le studentesse che risultano vincitori.  

Le graduatorie specifiche di merito estratte dal foglio Excel allegato al presente verbale 
e parte integrante dello stesso risultano essere le seguenti: 
 

LAB - FISICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 LEONI CHIARA 1943381 Vincitore/trice 

2 AGAPITO ALESSANDRO 1897629 Vincitore/trice 

3 LUNGHINI LORENZO 1847902 Vincitore/trice 

4 LAUDENZI PIETRO 1891872 Vincitore/trice 

5 GUSSO GABRIELE 1869299 Vincitore/trice 

6 BECCACECI LORENZO 1994987 Vincitore/trice 

7 PALAZIO ALESSANDRO LEOPOLDO 1805927 Vincitore/trice 

8 ARTINO INNARIA ALICE 1914377 Idoneo/a 

9 SILVESTRI LORENZO 1802466 Idoneo/a 
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10 ANGELONE DANILO 1805581 Idoneo/a 

11 BATTISTI ANNA 1965081 Idoneo/a 

12 PROTANO VIRGINIA 1899759 Idoneo/a 

13 BARONI ALESSIO 1755505 Idoneo/a 

14 TUDORACHE ALEXANDRU 1648386 non idoneo 

15 GRASSI ALESSIO 2084306 non idoneo 

16 MARANGELO LORENZO 1897323 non idoneo 

 
LAB2GO - CHIMICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 NEGRIN DIEGO 2003190 Vincitore/trice 

2 IANNONE MATTEO 2009190 Vincitore/trice 

3 AQUILONE ANNA 1931248 Idoneo/a 

4 TORINO ANDREA 1834880 Idoneo/a 

5 PINTO VITTORIA 1799389 Idoneo/a 

6 LI DONNI LUCIA 1743460 Idoneo/a 

7 ANSELMI EDOARDO 1846082 Idoneo/a 

8 VARI ARIANNA 1742737 Idoneo/a 

9 MINCIOTTI CHIARA 1938455 Idoneo/a 

10 SIVILIA MANUELA 1871864 Idoneo/a 

11 CONVERSANO CARMINE 2006372 Idoneo/a 

12 BALEM GIULIA 1959896 Idoneo/a 

13 DI CARLO FLAVIO 1867682 Idoneo/a 

14 BARATTA ALESSIA 1868850 Idoneo/a 

15 SUBIOLI ANNA 1917007 Idoneo/a 

16 BUONGIORNO FRANCESCO 2006234 Idoneo/a 

17 LA TORRE MARIA CHIARA 1920415 Idoneo/a 

18 LUCCIOLA GIULIA 1999967 Idoneo/a 

19 PAOLANGELI SAMUELE 1938827 Idoneo/a 

20 FRASCELLA MATTEO 2029725 Idoneo/a 

21 FRUMENTI VALERIA 2003823 Idoneo/a 

22 GIRALDI SILVIA 1969287 Idoneo/a 

23 D'AIUTO GABRIELE 1742016 non idoneo 

24 MARINCOLA SARA 1905936 non idoneo 

 

LAB2GO - MATEMATICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 PALLADINO MARIA ANTONIETTA 1919663 Vincitore/trice 
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2 DEL REGNO ENRICO MARIA 1955221 Vincitore/trice 

3 LANDI GIACOMO 1894364 Idoneo/a 

4 ZAMBITO MATTEO 1999978 Idoneo/a 

5 MAGRINI ALUNNO STEFANO 1851728 Idoneo/a 

6 DE IULIIS CLAUDIA YUUKO 1749074 Idoneo/a 

7 GREGORI GEMMA 1814727 Idoneo/a 

8 CONCARI LAURA 1890490 Idoneo/a 

9 BASILE FRANCESCO 1985485 Idoneo/a 

10 RODRIGUEZ CHIARA VASQUEZ 1983191 Idoneo/a 

11 VECCHIARINO ANTONIO 1912302 Idoneo/a 

12 MARASIGAN ALEXIS JHON ESTACIO 1950540 Idoneo/a 

13 ROSATI GAIA 2022166 Non idoneo/a 

14 NATALI FRANCESCO 1945581 Non idoneo/a 

15 DE ANGELIS GIULIANO 1958844 Non idoneo/a 

16 PIERINI ELISA 1859043 Non idoneo/a 

17 AMENTA SARA 2029604 Non idoneo/a 

 

LAB2GO - BIOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 RADICIONI FRANCESCA 2058238 Vincitore/trice 

2 PULEO GIUSEPPE 1841095 Vincitore/trice 

3 DI MASCIO ILARIA 2007031 Idoneo/a 

4 FARRONI SILVIA 1924646 Idoneo/a 

5 IANNELLA EMANUELA 2058840 Idoneo/a 

6 IANNONE MATTEO 2009190 Idoneo/a 

7 MAOLONI NICOLE 1853429 Idoneo/a 

8 LEGNARO DIAMANTI MIRKO 1804775 Idoneo/a 

9 RIGA LUDOVICA MARIA 1952703 Idoneo/a 

10 DI NARDO FABIO 1963212 Idoneo/a 

11 MUSCOLINO SABRINA 1899629 Idoneo/a 

12 MUNDO VALENTINO 2020624 Idoneo/a 

13 SUBIOLI ANNA 1917007 Idoneo/a 

14 SEBASTIANI AURELIA 1797160 Idoneo/a 

15 VARI ARIANNA 1742737 Idoneo/a 

16 CONVERSANO CARMINE 2006372 Idoneo/a 

17 GALLORO BENEDETTA 1849102 Idoneo/a 

18 BILOTTO SVEVA 1849349 Idoneo/a 

19 VOLPE SILVIA 1806094 Idoneo/a 
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20 RAIA MARIANNA 1804332 Idoneo/a 

21 PUCINISCHI GIORGIA 1822878 Idoneo/a 

22 ARENA CHIARA 1689984 Idoneo/a 

23 BENINCASA LUCIA 1690686 Idoneo/a 

24 GIMIGLIANO GILDA 1878138 non idonea 

25 BEVACQUA MATTEO 1962019 non idoneo 

26 BUONGIORNO FRANCESCO 2006234 non idoneo 

27 LUCCIOLA GIULIA 1999967 non idonea 

28 FENILI GIANMARCO 1808630 non idoneo 

 

LAB2GO - BOTANICA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 NIGRO SOFIA 1857209 Vincitore/trice 

2 DI MASCIO ILARIA 2007031 Vincitore/trice 

3 D'ONOFRIO GIANLUCA 1841546 Vincitore/trice 

4 IANNONE MATTEO 2009190 Idoneo/a 

5 TAMMETTA LARYS 1970066 Idoneo/a 

6 LEGNARO DIAMANTI MIRKO 1804775 Idoneo/a 

7 DI NARDO FABIO 1963212 Idoneo/a 

8 CARUSO FRANCESCA 2010164 Idoneo/a 

9 RIGA LUDOVICA MARIA 1952703 Idoneo/a 

10 SUBIOLI ANNA 1917007 Idoneo/a 

11 MUSCOLINO SABRINA 1899629 Idoneo/a 

12 GARGINI LORENZO 1748264 Idoneo/a 

13 BUONGIORNO FRANCESCO 2006234 Idoneo/a 

14 VARI ARIANNA 1742737 Idoneo/a 

15 NIGRO SARA 1805597 Idoneo/a 

16 MUNDO VALENTINO 2020624 Idoneo/a 

17 LAURETI ROSA BLU 1938291 Idoneo/a 

18 CONVERSANO CARMINE 2006372 Idoneo/a 

19 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

20 GARRA VALENTINA 1940766 Idoneo/a 

21 MENGONI ALESSANDRO 1822578 Idoneo/a 

22 LA TORRE MARIA CHIARA 1920415 Idoneo/a 

23 SCATIZZA GIULIA 2006869 Idoneo/a 

24 BACCO GIULIA 1803438 Idoneo/a 

25 VOLPE SILVIA 1806094 Idoneo/a 

26 BENINCASA LUCIA 1690686 Idoneo/a 



 

Pagina 6 di 7 

27 MARTELLI MATTIA 2020168 Idoneo/a 

28 PINTAURO MARGHERITA 1796944 Non idonea 

29 BEVACQUA MATTEO 1962019 Non idoneo 

 

LAB2GO - GEOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 GUARNIERI GIORGIA 1849210 Vincitore/trice 

2 FERRARI ELISA 1874842 Vincitore/trice 

3 BENEDETTI FEDERICA 1814397 Vincitore/trice 

4 ZENNARO FRANCESCA 1964798 Vincitore/trice 

5 VARI ARIANNA 1742737 Idoneo/a 

6 MUNDO VALENTINO 2020624 Idoneo/a 

7 GREGORI VERONICA 1750654 Idoneo/a 

8 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

9 MENGONI ALESSANDRO 1822578 Idoneo/a 

10 PAVESE RAFFAELA 1744555 Idoneo/a 

11 PROIETTI NIKO 1787041 Idoneo/a 

12 LA TORRE MARIA CHIARA 1920415 Idoneo/a 

13 MARTELLI MATTIA 2020168 Idoneo/a 

14 AMENTA SARA 2029604 Idoneo/a 

15 STEFANINI ELISA 2025021 Non idonea 

16 LUCENTE CRISTINA MARIA 1971939 Non idonea 

17 CAPITANI ILARIA 366198 Non idonea 

 

BIBUP 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 POLANI VIRGINIA 1794171 Vincitore/trice 

2 MINCIOTTI CHIARA 1938455 Idoneo/a 

3 SIVILIA MANUELA 1871864 Idoneo/a 

4 LAURETI ROSA BLU 1938291 Idoneo/a 

5 ZANCHETTA ALICE 1875433 Idoneo/a 

6 GIRASA CARLOTTA 2003658 Idoneo/a 

7 AMENTA SARA 2029604 Idoneo/a 

8 GIMIGLIANO GILDA 1878138 Non idonea 

 

PILLOLE DI SCIENZA E OLIMPIADI - BIOLOGIA 

N. Cognome Nome Matricola Vincitore/Idoneo 

1 PULEO GIUSEPPE 1841095 Vincitore/trice 
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2 DI MASCIO ILARIA 2007031 Idoneo/a 

3 NESPECA FEDERICO 2020707 Idoneo/a 

4 BIANCAT-MARCHET STEFANO 2068122 Idoneo/a 

5 SACCHINI ALESSANDRO 1964255 Idoneo/a 

6 CONVERSANO CARMINE 2006372 Idoneo/a 

7 SUBIOLI ANNA 1917007 Idoneo/a 

8 LOVIGLIO ALESSIA 1961156 Idoneo/a 

9 BARBIZZI RICCARDO 1743338 Idoneo/a 

10 BILOTTO SVEVA 1849349 Idoneo/a 

11 FENILI GIANMARCO 1808630 Idoneo/a 

12 ARENA CHIARA 1689984 Idoneo/a 

13 BENINCASA LUCIA 1690686 Idoneo/a 

14 MASCOLO DENISE 1974051 Non idonea 

15 GIMIGLIANO GILDA 1878138 Non idonea 

 
 
La Commissione prende atto che per tutti i “percorsi” in cui è suddiviso il bando ci sono 
studenti vincitori e che alcuni studenti risultano vincitori in più “percorsi”. Ciò considerato, 
la Commissione stabilisce di inserire nell’avviso di pubblicazione delle graduatorie i 
termini, le condizioni e il modo in cui tali studenti potranno esprimere le loro preferenze. 
(Comunicazione scritta via mail all’indirizzo managerdidatticosmfn@uniroma1.it entro 5 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria, coloro che non esprimeranno preferenza 
saranno assegnati d’ufficio dal Manager didattico di Facoltà). 
La Commissione Giudicatrice dispone, infine, la pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie (art.14 del bando).  

I lavori terminano alle ore 15:45.  
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
Roma, lì 01 / 12 / 2022 
 
 
La Commissione Giudicatrice 
 
F.to Prof.ssa Antonella Dalla Cort (Presidente) 
 
 
F.to Prof.ssa Anna Rita Rossi (Componente) 
 
 
F.to Prof. Francesco Piacentini (Segretario) 

mailto:managerdidatticosmfn@uniroma1.it

